[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«07» октября 2020 г.
	г. Осташков
	№ 1408

	О создании Совета по развитию культуры при Администрации Осташковского городского округа

В целях координации основных направлений культурной политики на территории Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по развитию культуры при Администрации Осташковского городского округа.
2. Утвердить Положение о Совете по развитию культуры при Администрации Осташковского городского округа (приложение 1).
3. Утвердить состав Совета по развитию культуры при Администрации Осташковского городского округа (приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа                       Уткину С.Ю.
Глава Осташковского
городского округа

 А.А. Титов
Приложение 1

к постановлению Администрации Осташковского городского округа
от «07» октября 2020 г. № 1408
Положение
о Совете по развитию культуры
при Администрации Осташковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Совет по развитию культуры при Администрации Осташковского городского округа (далее – Совет) – коллегиальный совещательный орган, организующий взаимодействие Администрации Осташковского городского округа, отраслевых органов Администрации Осташковского городского округа с учреждениями и работниками культуры и искусства в Осташковском городском округе, осуществляющий свою деятельность на общественных началах.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, областными законами Ростовской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, Администрации Осташковского городского округа, настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Анализ и оценка развития сферы культуры в Осташковском городском округе, разработка предложений по определению основных направлений и приоритетов развития культуры и искусства в Осташковском городском округе и конкретных мер по их реализации.

2.2. Изучение общественного мнения и предложений организаций культуры и искусства, подготовка на их основе аналитических и информационных материалов по проблемам культуры и искусства в Осташковском городском округе.

2.3. Выработка предложений по: реализации государственной культурной политики в Осташковском городском округе; определению направлений работы в сфере развития межрегиональных, межнациональных и международных культурных связей, и создания условий для развития культур народов, проживающих на территории Осташковского городского округа.

2.4. Рассмотрение вопросов социальной защиты работников культуры и искусства и выработка предложений по результатам их рассмотрения.

2.5. Анализ положения дел в сфере культуры и искусства в Осташковском городском округе, популяризация достижений в сфере культуры.

2.6.  Взаимодействие с творческими объединениями, организациями культуры и искусства, представителями творческой интеллигенции.

2.7. Подготовка праздничных мероприятий Осташковского городского округа.

2.8. Обсуждение иных вопросов, относящихся к сфере культуры и искусства.

3. Обеспечение деятельности Совета
3.1. Для осуществления возложенных на него задач Совет имеет право:

- запрашивать в установленном порядке соответствующую информацию по проблемам культуры и искусства от организаций культуры;

- приглашать на свои заседания должностных лиц организаций, предприятий и учреждений Осташковского городского округа, начальников территориальных отделов МКУ «Управление сельскими территориями», Администрации Осташковского городского округа, представителей организаций и общественных объединений.

3.2. По решению Совета для обеспечения более эффективной деятельности Совета могут быть созданы рабочие группы по различным направлениям развития культуры и искусства в Осташковском городском округе.

3.3. Организационную деятельность Совета осуществляет секретарь Совета.

4. Состав Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителей, секретаря и членов Совета. Членами Совета являются работники культуры и искусства, отраслевых отделов Администрации Осташковского городского округа, представители творческих союзов и других общественных объединений, работающих в сфере культуры.

4.2. Председателем Совета является Глава Осташковского городского округа.

5. Порядок деятельности Совета

5.1. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний Совета.

5.2. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

5.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.

5.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Совета.

5.5. Председательствует на заседаниях Совета его председатель, а в случае отсутствия председателя Совета или по его поручению – заместитель председателя Совета.

5.6. Заседания Совета проводятся в г. Осташков. По решению председателя Совета могут проводиться выездные заседания Совета.

5.7. Решения Совета носят рекомендательный характер.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

«07» октября 2020 г. № 1408
Состав Совета по развитию культуры
при Администрации Осташковского городского округа

	ТИТОВ
Алексей Алексеевич
	-
	Глава Осташковского городского округа, председатель Совета

	УТКИНА

Светлана Юрьевна
	-
	Заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа, заместитель председателя Совета

	СОТНИК

Екатерина Николаевна
	-
	Заведующий отдела культуры администрации Осташковского городского округа, заместитель председателя Совета

	ВАСИЛЬЕВА

Наталья Анатольевна
	-
	Главный специалист отдела культуры администрации Осташковского городского округа  секретарь Совета

	Члены комиссии

	БЕЛОВА

Инна Владимировна
	-
	Руководитель архивного отдела Администрации Осташковского городского округа

	БУРКОВ
Владимир Дмитриевич
	-
	Депутат Осташковской городской Думы (по согласованию)

	ОРЛОВА

Татьяна Александровна
	-
	Директор МБКДУ ДК «Юбилейный»

	СМИРНОВА

Юлия Вячеславовна
	-
	Директор МАУ «РДК»

	КОЛПИГИНА

Татьяна Евгеньевна
	-
	Директор МКУК «Художественная галерея»

	МОРОЗОВА

Елена Николаевна
	-
	Директор МУК «Осташковская ЦБС»

	ПЕСТРЯЕВА

Светлана Борисовна
	-
	Директор МБУ ДО «Детская школа искусств имени И.К. Архиповой»

	БОДРОВА

Наталья Михайловна
	-
	Председатель Общественного совета Осташковского городского округа
(по согласованию)

	ОХОТА

Антонина Ниловна
	-
	Представитель клуба краеведов Осташковского городского округа, Почетный гражданин Осташковского района (по согласованию)

	ЕВСЮКОВА

Людмила Ивановна
	-
	Заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный гражданин г. Осташков
(по согласованию)

	ДУБОВА

Элеонора Викторовна
	-
	Заслуженный работник культуры Российской Федерации (по согласованию)

	ТИХОНОВ
Сергей Евгеньевич
	-
	Режиссёр Осташковского народного театра МАУ «РДК», Заслуженный работник культуры Тверской области (по согласованию)

	КИРЬЯНОВ
Александр Александрович
	-
	Художник-живописец Осташковского городского округа (по согласованию)

	КОВАЛЬЧУК
Елена Анатольевна
	-
	Архитектор проектного бюро АРХИТ-К, художник (по согласованию)

	АФАНАСЕНКО
Игорь Александрович
	-
	Художник, мастер декоративно-прикладного искусства Осташковского городского округа, коллекционер, создатель музея «Забытых вещей» (по согласованию)

	ФЕДОТОВ
Владимир Анатольевич
	-
	Скульптор-реставратор, член Союза реставраторов Российской Федерации (по согласованию)

	ШАЛИМОВА

Оксана Николаевна
	-
	Художник-педагог (по согласованию)

	ЛОГИНОВА

Алла Григорьевна
	-
	Член союза журналистов Российской Федерации, заслуженный работник культуры Российской Федерации (по согласованию)